
Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava
ev. čisto objednatele: 001/OVZ/21/025-OD
ev. Číslo VZ:

č-1 ke
smlouvě o dílo

uzavřeno dle § 2586 a naši. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník)

mezi:

OBJEDNATELEM
Fakultní nemocnice Ostrava
sídlo: 17. listopadu 1 790, 708 52 Ostrava - Porubá
IC: 00843989 ^ DIČ: CZ00843989 Qe plátcem DPH)
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990'6. J. OP-054-25. 11. 90
Zastoupena: Ing. Marek Tabašek, Ph. D., náměstek ředitele pro techniku a provoz
Kontaktní osoba: 

(dále také jen "FNO")

ZHOTOVITELEM

Právnická osoba:

Sídlo:

IC:

ATELIER SIMONA - projekce a inženýrská činnost, s. r.o.
Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava

25368931 _| DIČ | CZ25368931 | je plátcem DPH
Zapsaná u obchodního rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 16027
Jednající:

Bankovní spojení:
Ing arch. Roman Kuba, Ing. Pavel Hynéica, Ing. Petr Menšík
1650808399/0800

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen "Smluvní strany", přip. každý z nich samostatně
jako "Smluvní strana")

uzavírají následující dodatek ke smlouvě o dílo s architektem (dále jen "Dodatek").

Preambule

(A) VZHLEDEM K TOMU, ŽE Smluvní strany uzavřely dne 26. 05.2021 smlouvu o dílo na
vypracovaní projektové dokumentace pod názvem "FN Ostrava - Parkovací objekt,
umisténi provozu Useku dopravy - vypracování PD a výkon inženýrské činnosti
pro Uzemni souhlas" (dále jen "Smlouva"), na jejímž základě se Zhotovitel zavázal
provést pro Objednatele Dílo specifikované ve Smlouvě a Objednatel se zavázal od
Zhotovitele řádně zhotovené Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu díla ve výši
stanovené ve Smlouvě v či. V.:

(B) VZHLEDEM KTOMU, ŽE Smluvní strany si přeji změnit a upravit práva a povinnosti
vymezené ve Smlouvě, tak Jak je dáte uvedeno, a Objednateli ani Zhotoviteli není známa
žádná skuteénost, která by jim bránila v uzavřeni tohoto Dodatku nebo plněni závazků
z něho vyplývajících;

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY následovně:

str. l



Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava
ev. číslo objednatele: 001/OVZ/21/025-OD
ev. řlslo VZ:

Článek l - Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že znění či. II., odstavec 1 Smlouvy se plně nahrazuje
následujícím textem:

Předmětem plněni této smlouvy je závazek zhotovitele vypracovat pro objednatele
projektovou dokumentaci pod názvem: "FN Ostrava - Parkovací objekt, umístěni
provozu Useku dopravy - vypracováni PD a výkon inženýrské činnosti pro Územní
souhlas", poskytnout součinnost při procesu zadáváni veřejné zakázky - přípravu
odpovědi na dodatečné informace týkající se projektu nebo výkazu výměr (max. do dvou
pracovních dnů úpravy výkazů výměr - dodáváni aktualizovaných po zapracováni
případných úprav na základě dodatečných informaci), spolupráci při hodnoceni nabídek,
jejich kontrolu.

Objednatel předá zhotoviteli pro splněni předmětu smlouvy stávající projektovou
dokumentaci vedenou pod evidenčním číslem 001/OVZ/16/040-OD s názvem
"FN Ostrava - novostavba parkovacího objektu, projektová dokumentace pro stavební
povolení".

Stávajíci projekt Parkovacího objektu obsahuje v éásti suterénu budovy původně
plánovanou strojovnu chlazeni, která ale bude zrušena a nahrazena prostorem pro
umístěni Useku dopravy a zdravotnické služby, který vyvolává potřebu řešit legislativně
nový Uzemni souhlas, zpracováni plnoprofesni PD pro uzemni řízení v intencích
Stavebního zákona, dále také jen DUR.

2. Smluvní strany se dohodly, že znění či. II. Odstavec 3 Smlouvy se plně nahrazuje
následujícím textem:

Dito bude zhotoveno v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména
zákonem 6. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavením řádu (stavební zákon),
v platném zněni (dále jen "stavební zákon") a vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci
staveb ve zněni pozdéjéich předpisů, vyhlášky č. 405/2017Sb., kterou se mění vyhláška
é. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb., a vyhíááka č.
169/2016 Sb., o stanoveni rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a
soupisu stavebních práci, dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném znění (dále jen
"vyhláška o dokumentaci staveb") a v souladu se zadáním veřejné zakázky malého
rozsahu a to v obsahu i rozsahu stanoveném pro tento stupeň projektové dokumentace.
Do dokumentace budou provedeny a zapracovány technické podmínky a minimální
technické parametry a standardy využívané v objektech FN Ostrava;

3. Smluvní strany se dohodly, že znění či. lil. Smlouvy se plně nahrazuje následujícím
textem:

4.

Termín předáni projektové dokumentace:
a) Zahájeni projektových prací do 5 dnů od podpisu smlouvy
b) do30. 11.2021

Smluvní strany se dohodly, že zněni či. Vil. Smlouvy se plně nahrazuje následujícím
textem:

Vil.
Odpovědnost zhotovitele

sir. 2



Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava
ev. číslo objednatele: OOI/OVZ/21/025-OD
ev. číslo VZ:

1. Zhotovitel odpovídá za provedeni díla v ujednaném množství, jakosti a provedení.

2. Zhotovitel odpovídá za to, že DUR je vyhotovena podle podmínek této Smlouvy, v souladu
se všemi příslušnými technickými normami a s právními předpisy, zejména v souladu se
stavebním zákonem a vyhláškou o dokumentaci staveb. Zhotovitel dále odpovídá za to,
že DUR odpovídá účelu jejího provedeni dle é. 2 odst. 2 této Smlouvy.

3. Zhotovitel bere na vědomi, že je odpovědný také za prostoje a jiné škody způsobené při
prováděni předmětu plněni nebo před jejím prováděnim v důsledku DUR. Zhotovitel je
dále odpovědný za vady předmětu plnění způsobené DUR v souladu s § 2629 a naši.
občanského zákoníku.

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny předáním
nevhodných nebo neúplných podkladů a pokynů v případě, že zhotovitel na ne
objednatele upozornil a objednatel na jejich použiti nebo provedení trval. Prokazování
této skuteénosti je na straně zhotovitele.

5. Vyjde-li v době po předáni DUR najevo, že má DUR vady, má objednatel právo dle své
vlastni volby:
a. na odstraněni vady dodáním nové DUR nebo dodáním chybějící části DUR; nebo
b. na odstraněni vady opravou DUR; nebo
c. na přiměřenou slevu z ceny díla; nebo
d. odstoupit od Smlouvy v případě podstatné vady DUR, pokud je to z logiky věci

možné.

6. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady DUR ohlásí bezodkladné po jejím
zjištěni písemnou formou oprávněnému zástupci zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje
uplatnit vybrané právo z vadného plněni dle výběru objednatele do 7 dnů.

Článek II - Závěrečná ustanoveni

1. V ostatních částech zůstává Smlouva beze změn.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran.

3. Tento Dodatek byl vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních s platnosti originálu, přičemž
každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašuji, že si tento Dodatek řádně přečetly, že s jeho obsahem
souhlasí, obsah Dodatku vyjadřuje Jejich pravou a svobodnou vůli a na důkaz toho
připojuji níže své podpisy.

V Ostravě, dne . *'.. ::.'X:... 2021 V Ostravě, dne ................ 2021

náměstek ředí

''
"̂/'°%

lna. Petr Menšík
jednatel společnosti

sir. 3


